
Onderwerp:  indienen van een amendement 
in de zin van artikel 28 van het Reglement 
van Orde voor de gemeenteraad 2019.

 
Datum: 9 juli 2020
Het amendement wordt ingediend door: Dorpspartij, raadslid Coopmans

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:
 
De raad van de gemeente Gemert-Bakel; In vergadering bijeen op 9 juli 2020
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 maart 2020, inzake 
Afwegingskader Zonnevelden, agendapunt nr. 18;

Overwegende dat:
- Het voorstel Afwegingskader Zonnevelden in hoofdzaak economisch en technisch gericht is 
en weinig ingaat op ecologische gevolgen voor de natuur en verlies van waardevolle 
landbouwgrond;
- Dit voorstel in hoofdzaak gericht is op trede 4 van de zonneladder;
- Provinciale Staten van Noord-Brabant ook een pas op de plaats hebben gevraagd voor 
zonneweides en eerst alle andere relevante opties en mogelijkheden wenst te verkennen;
- Wij bereid zijn voorstellen voor zonneparken te bezien die voldoende landschappelijk zijn in 
te passen én tevens voldoende maatschappelijk draagvlak genieten;
- Wij de behoefte hebben aanvullende criteria te koppelen aan het de raad nu voorgelegde 
afwegingskader;

Besluit:
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit te wijzigen 
in:

“Het afwegingskader zonnevelden vast te stellen” te wijzigen in
1. Het afwegingskader zonnevelden vast te stellen, onder de voorwaarde dat:
a. 1 of 2 initiatieven in behandeling worden genomen en naar de raad ter besluitvorming 
worden doorgeleid;
b. als uitgangspunt lokaal eigendom op 100% wordt vastgesteld;
c. aan het afwegingskader als criterium wordt toegevoegd dat sprake moet zijn van adequate 
ecologische inpassing;
d. na raadsbehandeling van 1 of 2 initiatieven, met de raad evaluatie plaatsvindt en het 
college de raad een vervolgvoorstel doet voor verdere inwerkingtreding van het 
afwegingskader.
2. Parallel aan het proces onder 1. de potentie en stimuleringsmogelijkheden van de 4 tredes 
van de zonneladder in Gemert-Bakel in beeld te brengen en de resultaten hiervan te 
presenteren aan de raad.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Dorpspartij


